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MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

AGJENCIA KOMBËTARE E BURIMEVE NATYRORE 

DREJTORIA MINERARE 

 

  

Përshëndetje! 

   

Pranë Drejtorisë Minierave (AKBN), është depozituar kërkesa për informacion, nga Sektori i 

Komunikimit,Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve. 

 Në zbatim të ligjit nr.119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, bazuar në përmbajtja e 

kërkesës, po ju përcjellim informacionin si më poshtë: 

 

1. Leja minerare  nr.1023/1, datë 13.6.2007 

 

 
Subjekti 

 
NIPTI 

Sip. e zonës 

së lejuar 
minerare 

(km2) 

 

Viti  
 

 

Prodhimi 
( m3) 

Sigurimi i jetës 

Punonj.të 
siguruar (nr.) 

Vlera 
(lekë) 

   2015 1832 2  

   2016 0 0  

   2017 0 0  

D.K.S GROUP shpk K66530202O 0,334 2018 2051.55 3 60,000 

   2019 1882.21 3 60,000 

   2020 1686.1 3 60,000 

   2021 0 0  

 

2. Leja minerare nr. 965/1, datë 05.09.2006 

 

 

Subjekti 

 

NIPTI 

Sip. e zonës 

së lejuar 

minerare 

(km2) 

 

Viti  

 

 

Prodhimi 

( m3) 

Sigurimi i jetës 

Punonj.të 

siguruar (nr.) 

Vlera 

(lekë) 

   2015 1500 3  

   2016 0 0  

   2017 256 0  

SPA VENUS shpk L67224204R 0.088 2018 592 3 68,500 

   2019 758 3  

   2020 460 3  

   2021 120 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Leje minerare nr.1842, datë 13.09.2017 

 
  Sip. e zonës   Sigurimi i jetës 
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Subjekti NIPTI së lejuar 

minerare 

(km2) 

Viti  

 

Prodhimi 

( m3) Punonj.të 

siguruar (nr.) 

Vlera 

(lekë) 

   2017 0 0  

   2018 0 3 99,000 

MAXI shpk J61826021J  0.342 2019 340 3 101,000 

   2020 212 3 101,000 

   2021 0 5 101,000 

 

4. leja minerare nr. 1894, datë 08.10.2020 

 

 

Subjekti 

 

NIPTI 

Sip. e zonës 

së lejuar 

minerare 
(km2) 

 

Viti 

 

 

Prodhimi 

( m3) 

Sigurimi i jetës 

Punonj.të 

siguruar 

(nr.) 

Vlera 

(lekë) 

Vlora Stone shpk L86825208D 0.202 2020 0 3  

   2021 70 3 68,184 

 

 

5. Leja minerare nr. 1795, datë 11.04.2016 

 

 

Subjekti 

 

NIPTI 

Sip. e zonës 

së lejuar 

minerare 

(km2) 

 

Viti 

 

 

Prodhimi 

( m3) 

Sigurimi i jetës 

Punonj.të 

siguruar 

(nr.) 

Vlera 

(lekë) 

   2016 250 0  

   2017 0 0  

Stone Marble Valona L47122201B 0.368 2018 961.58 8 120,000 

   2019 366.27 5 110,000 

   2020 998 1 20,000 

   2021 777.36 7 140,000 

 

 

6. Subjekti  : “STRABAG AG AUSTRIA” SH.P.K 

NIPTI :  K74401601R 

Nuk ekziston në regjistrin minerar. 

 

7. Lidhur me pagesat për licencën dhe shtyrjet në afat të lejeve minerare, janë të 

përcaktuara me urdhër ministri, konkretisht Urdhri nr.43, datë 28.01.2014 “Për 

miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve të tarifave në sektorin minerar”,ku 

bëjnë pjese: 

i. Tarifat e akt-verifikimeve dhe mbikëqyrjes për vlerësimin e kthimit të garancive 

të investimit, sipas rretheve. Vlera e kësaj tarife është në varësi të distancës të 

objektit që do të verifikohet.  

ii. Tarifat për kryerjen e oponencës për Studimet tekniko-ekonomike dhe projektet e 

          Shfrytëzimit. Kjo tarife është fikse me vlerën 800 euro. 

iii. Tarifat për Hartim  - Dhënie Studimi - Projekti të Minierave. Vlera e kësaj tarife 

është ne varësi te volumit te dokumentacionit. 

Për më shume, po shoqërojmë me një kopje të konkretisht Urdhrit të ministrit  

nr.43, datë 28.01.2014. 

 

Faleminderit për mirëkuptimin! 
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